
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μερική ανάκληση της υπ’  αρ. 3649/19-10-2007 
(Δ’  562) απόφασης κήρυξης αναδασωτέας για 
έκταση συνολικού εμβαδού 1.300,73 τ.μ. στις θέ-
σεις «Πευκούλα» και «Τρία Ρέμματα» περιοχές της 
Τ. Κ. Νέας Φιγαλείας, του Δήμου Ζαχάρως, της Π.Ε. 
Ηλείας.

2 Εν μέρει ανάκληση της υπ’  αρ. 3647/19-10-2007 
(Δ’  562) απόφασης αναδάσωσης για έκταση 
481,00 τ.μ, λόγω υπαγωγής αυτής στις διατά-
ξεις της παρ. 1α του άρθρου 67 του ν. 998/1979, 
όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 93 του 
ν. 4915/2022, στη θέση «Αγροτική Περιοχή ή Πα-
λιόμυλος», Τ.Κ. Ώλενας, Δήμου Πύργου της Π.Ε. 
Ηλείας και εμφανίζεται στον θεωρημένο δασικό 
χάρτη που ήδη έχει αναρτηθεί ως ΑΔ/ΑΝ.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 180459 (1)

   Μερική ανάκληση της υπ’ αρ. 3649/19-10-2007 
(Δ’ 562) απόφασης κήρυξης αναδασωτέας για 
έκταση συνολικού εμβαδού 1.300,73 τ.μ. στις 
θέσεις «Πευκούλα» και «Τρία Ρέμματα» περιο-
χές της Τ. Κ. Νέας Φιγαλείας, του Δήμου Ζαχά-
ρως, της Π.Ε. Ηλείας .

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ ΤΟΥ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των παρ. 1 του άρθρου 24 και την 

παρ. 3 του άρθρου 117 του Συντάγματος της Ελλάδας.
2. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής 

αποκεντρώσεως» (Α’ 97).
3. Τις διατάξεις της παρ.  2 του άρθρου 2 του 

ν.  4824/2021 (Α’  156), με το οποίο κυρώθηκε η από
13-08-2021 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου «Έκτακτα 
μέτρα για την αποτελεσματική προστασία και την ταχεία 
αποκατάσταση του φυσικού περιβάλλοντος, την άμεση 
στήριξη των πληγέντων από τις πυρκαγιές Ιουλίου/Αυ-
γούστου 2021 και συναφείς διατάξεις» (Α’ 143).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 47 έως 55 του ν. 4915/2022 

(Α’ 63).

5. Το π.δ. 6/2022 «Σύσταση και μετονομασία Γενικών 

Γραμματειών, σύσταση Ειδικής Γραμματείας, μεταφορά 

υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων» (Α’ 17).

6. Το π.δ. 29/2022 «Τροποποίηση του π.δ. 132/2017 

(Α’ 160) “Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλλοντος και 

Ενέργειας”» (Α’ 77).

7. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/50878/3749/

20-05-2022(ΨΓΒΩ4653Π8-ΩΧ6) εγκύκλιο του ΥΠΕΝ.

8. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/48478/3594/

16-05-2022 κοινή υπουργική απόφαση «Καθορισμός 

των διοικητικών λεπτομερειών μεταφοράς των δασι-

κών υπηρεσιών, του αντίστοιχου προσωπικού και λοιπών 

θεμάτων της παρ. 5 άρθρου τρίτου της από 13-08-2021 

Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου (Α’ 143), η οποία 

κυρώθηκε με το άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Α’ 156)» 

(Β’ 2415).

9. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 37, του άρ-

θρου  38, και των παρ.  1 και 3 του άρθρου 41 του 

ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δασικών εν 

γένει εκτάσεων της Χώρας» (Α’ 289), όπως αντικαταστά-

θηκαν από τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 35 του 

ν. 4280/2014 (Α’ 159) και όπως τροποποιήθηκαν και προ-

στέθηκαν (παρ. 4, του άρθρου 52 του ν. 4280/2014) με 

τις διατάξεις του άρθρου 32 του ν. 4342/2015 (Α’ 143).

10. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του ν. 1892/1990 «Για 

τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις» 

(Α’ 101).

11. Τις υπ’ αρ. 160417/1180/08-07-1980 και 182447/

3049/24-09-1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

12. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 και ειδικότερα των 

παρ. 3 και 4 του άρθρου 10 και του άρθρου 44, όπως 

προστέθηκαν με το άρθρο 36 του ν. 3698/2008 (Α’ 198).

13. Την υπ’ αρ. 97870/2248/7-5-2009 εγκύκλιο δ/γή 

του ΥΑΑΤ σχετικά με την εφαρμογή του άρθρου 36 του 

ν. 3698/2008.

14. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία δασι-

κών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου,ρύθμιση 

εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 

γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 303) και ειδικό-

τερα την παρ. 9 του άρθρου 21 αυτού.

15. Την υπ’ αρ. 3649/19-10-2007 (Δ’ 562) απόφαση 

κηρύξεως αναδασωτέας έκτασης 210.000,00 στρεμ. σε 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

27 Απριλίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 319

3575

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.04.28 17:43:12
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3576 Τεύχος Δ’ 319/27.04.2023

διάφορες θέσεις των Δήμων Σκιλλούντος, Ζαχάρως, Φι-
γαλείας, Ανδρίτσαινας και Αλιφείρας του Ν. Ηλείας λόγω 
πυρκαγιάς.

16. Την υπ’ αρ. 216056/1746/13-10-2011 εγκύκλιο του 
ΥΠΕΚΑ.

17. Τις διατάξεις και την σχετική νομολογία περί ανά-
κλησης των διοικητικών πράξεων, καθώς και την υπ’ αρ. 
95099/5160/12-10-21 με ΑΔΑ: ΨΠΙΨ4653Π8-50Χ.

18. Την παρ. 3 του άρθρου δεύτερου του ν. 4462/2017 
(Α’ 39).

19. Την υπ’ αρ. 15337/441/22-02-2017 ΥΠ.ΠΕ.& ΕΝ.
20. Την υπ’  αρ. 83988/2740/25-08-2022 απόφαση 

«Εξουσιοδότηση υπογραφής “Με εντολή Υπουργού” 
του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας, “Με εντο-
λή Υφυπουργού” του Υφυπουργού Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας και “Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών” 
του Γενικού Γραμματέα Δασών του Υπουργείου Περι-
βάλλοντος και Ενέργειας, κατά λόγο αρμοδιότητας, στον 
Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Δασι-
κού Περιβάλλοντος της Γενικής Γραμματείας Δασών του 
Υ.Π.ΕΝ., στους Προϊστάμενους των Επιθεωρήσεων Εφαρ-
μογής Δασικής Πολιτικής και στους Προϊστάμενους των 
Διευθύνσεων, Δασαρχείων και Τμημάτων που υπάγονται 
σε αυτές» (Β’ 4528). 

21. Την υπ’ αρ. 177804/12-10-2016 θεώρηση δασικού 
χάρτη που αναρτήθηκε με την υπ’ αρ. 7104/13-01-2017 
απόφαση Διευθυντή Δασών Ηλείας «Ανάρτηση δασικού 
χάρτη του συνόλου της Π.Ε. Ηλείας εκτός των πρό Κα-
ποδιστριακών ΟΤΑ: Πύργου και Λεχαινών και πρόσκλη-
ση για υποβολή αντιρρήσεων κατά του περιεχομένου 
του» (ΑΔΑ: 7ΞΡΖΟΡ1Φ-0ΥΥ), όπως τροποποιήθηκε με 
την υπ’ αρ. 27084/12-02-2021 (ΑΔΑ: ΨΛ0ΑΟΡ1Φ-ΕΑ8) 
απόφαση Διεύθυνσης Δασών Ηλείας σύμφωνα με τις 
διατάξεις των άρθρων 48 και 50 του ν. 4685/2020 (Α’ 92), 
με κατηγορία κάλυψης ΑΝ/ΑΑ.

22. Τις υπ’  αρ. 368156/20-10-2022 και 368236/
20-10-2022 αιτήσεις της Ολυμπίας Κατσάμπουλα κατοί-
κου Νέας Φιγαλείας.

23. Τις υπ’ αρ. 255 και 256 με (ΑΔΑ: 6ΥΨΞΟΡ1Φ-ΠΒ9) 
αποφάσεις της 1ης ΕΠ.Ε.Α Ηλείας που έκρινε την έκταση 
ως ΑΝ/ΑΑ.

24. Την υπ’ αρ. 142442/22-03-2023 πρόταση του Δα-
σαρχείου Ολυμπίας, για μερική ανάκληση της υπ’ αρ. 
3649/19-10-2007 (Δ’ 562) απόφαση κήρυξης αναδασω-
τέας, για την έκταση εμβαδού 1.300,73 τ.μ. που βρίσκεται 
στις θέσεις «Πευκούλα» και «Τρία Ρέμματα» περιοχές της 
Τ.Κ. Νέας Φιγαλείας, του Δήμου Ζαχάρως, της Π.Ε. Ηλείας, 
λόγω νομικής πλάνης.

25. Την σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Δασών 
Ν. Ηλείας.

26. Το γεγονός ότι από την εκτέλεση της παρούσας 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ-
πολογισμού, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς για έκταση συνολικού εμβαδού 
1.300,73 τ.μ. την υπ’ αρ. 3649/19-10-2007 (Δ’ 562) από-
φαση κήρυξης ως αναδασωτέας, λόγω νομικής πλάνης, 
καθότι η εν λόγω έκταση χαρακτηρίσθηκε με τις υπ’ αρ. 
255 και 256 με (ΑΔΑ: 6ΥΨΞΟΡ1Φ-ΠΒ9) αποφάσεις της 
1ης ΕΠ.Ε.Α Ηλείας ως ΑΝ/ΑΑ.

Οι εν λόγω εκτάσεις βρίσκονται στις θέσεις «Πευκού-
λα» και «Τρία Ρέμματα» περιοχές της Τοπικής Κοινότη-
τας Νέας Φιγαλείας, του Δήμου Ζαχάρως της Π.Ε. Ηλείας 
και απεικονίζοται στο προσαρτημένο τοπογραφικό διά-
γραμμα κλίμακας 1:1300, το οποίο αποτελεί αναπόσπα-
στο μέρος της παρούσης.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 3649/19-10-2007 (Δ’ 562) 
απόφαση κηρύξεως έκτασης ως αναδασωτέας.

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτηση ακύρωσης 
στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο Πατρών μέσα σε προ-
θεσμία (60) ημερών, που αρχίζει από την επομένη της 
δημοσίευσης η της κοινοποίησης. Από την εφαρμογή 
των κανονιστικών διατάξεων της απόφασης αυτής δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού σύμφωνα με το άρθρο 90 του Κώδικα νομο-
θεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 
(π.δ. 63/2005, Α’ 98).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3577Τεύχος Δ’ 319/27.04.2023

Εμβαδόν: 10.09 τ.μ. 

Ιδιότητα: ΤΜΗΜΑ 2 

A/A X Y 

0 301792.58 4145020.07 

1 301785.39 4145019.71 

2 301785.38 4145019.91 

3 301795.05 4145020.70 

4 301805.65 4145024.40 

5 301814.10 4145030.10 

6 301814.19 4145029.92 

7 301805.52 4145024.03 

8 301799.41 4145021.51 

9 301792.58 4145020.07 

 

Εμβαδόν: 39.83 τ.μ. 

Ιδιότητα: ΤΜΗΜΑ 5 

A/A X Y 

0 301666.71 4144947.40 

1 301659.50 4144944.01 

2 301656.00 4144945.00 

3 301655.50 4144948.20 

4 301658.02 4144949.24 

5 301667.71 4144948.51 

6 301666.71 4144947.40 

 

Εμβαδόν: 20.58 τ.μ. 

Ιδιότητα: ΤΜΗΜΑ 7 

A/A X Y 

0 301817.45 4145023.20 

1 301812.77 4145009.72 

2 301813.17 4145014.77 

3 301813.42 4145017.92 

4 301816.59 4145024.96 

5 301817.45 4145023.20 
 

Εμβαδόν: 40.12 τ.μ. 

Ιδιότητα: ΤΜΗΜΑ 8 

A/A X Y 

0 301784.30 4144988.30 

1 301773.04 4144965.28 

2 301782.87 4144987.02 

3 301789.70 4144993.13 

4 301804.20 4145001.95 

5 301806.23 4145003.19 

6 301807.58 4145004.39 

7 301800.25 4144997.50 

8 301784.30 4144988.30 
 

Εμβαδόν: 3.04 τ.μ. 

Ιδιότητα: ΤΜΗΜΑ 9 

A/A X Y 

0 301767.31 4144955.24 

1 301756.40 4144938.35 

2 301756.06 4144938.39 

3 301767.31 4144955.24 

 

Εμβαδόν: 0.14 τ.μ. 

Ιδιότητα: ΤΜΗΜΑ 10  
A/A X Y 

0 301747.38 4144942.50 

1 301747.61 4144942.20 

2 301746.50 4144943.50 

3 301744.01 4144943.55 

4 301746.57 4144943.55 

5 301747.38 4144942.50 
 

Εμβαδόν: 16.39 τ.μ. 

Ιδιότητα: ΤΜΗΜΑ 1΄ 
A/A X Y 

0 301854.68 4145004.40 

1 301851.01 4145004.24 

2 301855.30 4145009.20 

3 301857.86 4145004.40 

4 301854.68 4145004.40 

 

Εμβαδόν: 1144.96 τ.μ. 

Ιδιότητα: ΤΜΗΜΑ 3΄ 
A/A X Y 

0 301873.35 4144978.80 

1 301834.62 4144962.65 

2 301817.80 4144967.68 

3 301819.00 4144969.00 

4 301831.00 4144983.00 

5 301843.00 4144995.00 

6 301851.01 4145004.24 

7 301854.68 4145004.40 

8 301857.86 4145004.40 

9 301865.00 4144991.00 

10 301873.00 4144979.00 

11 301873.35 4144978.80 
 

Εμβαδόν: 25.58 τ.μ. 

Ιδιότητα: ΤΜΗΜΑ 1 

A/A X Y 

0 301746.14 4144995.90 

1 301732.01 4144994.80 

2 301731.33 4144994.90 

3 301731.40 4144995.05 

4 301746.25 4144996.10 

5 301765.40 4145005.90 

6 301775.10 4145013.45 

7 301785.25 4145019.90 

8 301785.38 4145019.91 

9 301785.39 4145019.71 

10 301775.32 4145013.25 

11 301765.26 4145004.98 

12 301757.71 4145001.03 

13 301746.14 4144995.90 

 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3578 Τεύχος Δ’ 319/27.04.2023



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3579Τεύχος Δ’ 319/27.04.2023

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 5 Απριλίου 2023

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών 
Ο Προϊστάμενος Επιθεώρησης 
Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου

ΝΙΚΗΤΑΣ ΜΑΖΗΣ

Ι

    Αριθμ. 180477 (2)

Εν μέρει ανάκληση της υπ’ αρ. 3647/19-10-2007 
(Δ’  562) απόφασης αναδάσωσης για έκταση 
481,00 τ.μ, λόγω υπαγωγής αυτής στις διατά-
ξεις της παρ. 1α του άρθρου 67 του ν. 998/1979, 
όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 93 του 
ν. 4915/2022, στη θέση «Αγροτική Περιοχή ή Πα-
λιόμυλος», Τ.Κ. Ώλενας, Δήμου Πύργου της Π.Ε. 
Ηλείας και εμφανίζεται στον θεωρημένο δασικό 
χάρτη που ήδη έχει αναρτηθεί ως ΑΔ/ΑΝ.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ ΤΟΥ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των παρ. 1 του άρθρου 24 και την 

παρ. 3 του άρθρου 117 του Συντάγματος της Ελλάδας.
2. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής 

αποκεντρώσεως» (Α’ 97).
3. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 2 του ν. 4824/

2021 (Α’ 156), με το οποίο κυρώθηκε η από 13- 08-2021 
Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου «Έκτακτα μέτρα για 
την αποτελεσματική προστασία και την ταχεία αποκατά-
σταση του φυσικού περιβάλλοντος, την άμεση στήριξη 
των πληγέντων από τις πυρκαγιές Ιουλίου/Αυγούστου 
2021 και συναφείς διατάξεις» (Α’ 143).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 47 έως 55 του ν. 4915/2022 
(Α’ 63).

5. Το π.δ. 6/2022 «Σύσταση και μετονομασία Γενικών 
Γραμματειών, σύσταση Ειδικής Γραμματείας, μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων» (Α’ 17).

6. Το π.δ. 29/2022 «Τροποποίηση του π.δ. 132/2017 
(Α’ 160) “Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας”» (Α’ 77).

7. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/50878/3749/
20-05-2022 (ΨΓΒΩ4653Π8-ΩΧ6) εγκύκλιο του ΥΠΕΝ.

8. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/48478/3594/
16-05-2022 κοινή υπουργική απόφαση «Καθορισμός 
των διοικητικών λεπτομερειών μεταφοράς των δασι-
κών υπηρεσιών, του αντίστοιχου προσωπικού και λοιπών 
θεμάτων της παρ. 5 άρθρου τρίτου της από 13-08-2021 
Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου (Α’ 143), η οποία 
κυρώθηκε με το άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Α’ 156)» 
(Β’ 2415).

9. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 37, του άρ-
θρου 38, και των παρ. 1 και 3 του άρθρου 41 του ν. 998/
1979 «Περί προστασίας δασών και δασικών εν γένει 
εκτάσεων της Χώρας» (Α’289), όπως αντικαταστάθη-

καν από τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 35 του 
ν.  4280/2014 (Α’  159) και όπως τροποποιήθηκαν και 
προστέθηκαν (παρ. 4, του άρθρου 52 του ν. 4280/2014) 
με τις διατάξεις του άρθρου 32 του ν. 4342/2015 (Α’ 143).

10. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του ν. 1892/1990 «Για 
τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 101).

11. Τις υπ’ αρ. 160417/1180/08-07-1980 και 182447/
3049/24-09-1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

12. Την υπ’ αρ. 177804/12-10-2016 θεώρηση δασικού 
χάρτη που αναρτήθηκε με την υπ’ αρ. 7104/13- 01-2017 
απόφαση Διευθυντή Δασών Ηλείας «Ανάρτηση δασικού 
χάρτη του συνόλου της Π.Ε. Ηλείας εκτός των προ Κα-
ποδιστριακών ΟΤΑ: Πύργου και Λεχαινών και πρόσκλη-
ση για υποβολή αντιρρήσεων κατά του περιεχομένου 
του» (ΑΔΑ: 7ΞΡΖΟΡ1Φ-0ΥΥ), όπως τροποποιήθηκε με 
την υπ’ αρ. 27084/12-02-2021 (ΑΔΑ: ΨΛ0ΑΟΡ1Φ-ΕΑ8) 
απόφαση Διεύθυνσης Δασών Ηλείας σύμφωνα με τις 
διατάξεις των άρθρων 48 και 50 του ν. 4685/2020 (Α’ 92), 
με κατηγορία κάλυψης ΑΔ/ΑΝ.

13. Την υπ’  αρ. 83988/2740/25-08-2022 απόφαση 
«Εξουσιοδότηση υπογραφής “Με εντολή Υπουργού” 
του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας, “Με εντο-
λή Υφυπουργού” του Υφυπουργού Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας και “Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών” 
του Γενικού Γραμματέα Δασών του Υπουργείου Περι-
βάλλοντος και Ενέργειας, κατά λόγο αρμοδιότητας, στον 
Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Δασι-
κού Περιβάλλοντος της Γενικής Γραμματείας Δασών του 
Υ.Π.ΕΝ., στους Προϊστάμενους των Επιθεωρήσεων Εφαρ-
μογής Δασικής Πολιτικής και στους Προϊστάμενους των 
Διευθύνσεων, Δασαρχείων και Τμημάτων που υπάγονται 
σε αυτές» (Β’ 4528).

14. Την υπ’ αρ. 138027/21-03-2023 (ΑΔΑ: 63ΞΠ4653Π8-
ΠΒ0) απόφαση Δασάρχη Πύργου για υπαγωγή στο άρ-
θρο 67 ν. 998/1979, όπως αντικαταστάθηκε με το άρ-
θρο 93 του ν. 4915/2022 (Α’ 63).

15. Την υπ’  αρ. 150288/27-03-2023 πρόταση του 
Δασαρχείου Πύργου, για μερική ανάκληση της υπ’ αρ. 
3647/19-10-2007 (Δ’ 562), για την έκταση συνολικού 
εμβαδού 481,00 τ.μ. στη θέση «Αγροτική Περιοχή ή Πα-
λιόμυλος» περιοχής της Τ.Κ. Ώλενας, του Δήμου Πύργου, 
της Π.Ε. Ηλείας.

16. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου 47 του 
ν. 3900/2010 «Εξορθολογισμός διαδικασιών και επιτά-
χυνση της Διοικητικής διαδικασίας και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 213).

17. Την σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Δασών 
Ν. Ηλείας.

18. Το γεγονός ότι από την εκτέλεση της παρούσας 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ-
πολογισμού, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την υπ’ αρ. 3647/19-10-2007 
(Δ’ 562) απόφαση ως προς την έκταση 481,00 τ.μ. που 
βρίσκεται στη θέση «Αγροτική Περιοχή ή Παλιόμυλος» 
της Τ.Κ. Ώλενας, Δήμου Πύργου της Π.Ε. Ηλείας, η οποία 
δεν αποτελεί δάσος ή δασική έκταση και η οποία προσ-
διορίζεται όπως αυτή απεικονίζεται στο τοπογραφικό 
διάγραμμα με κλίμακα 1:1.000 που συνέταξε ο δασοπό-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3580 Τεύχος Δ’ 319/27.04.2023

νος του Δασαρχείου Πύργου, Κων/νος Πυλαρινός και το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασής μας 
αυτής λόγω του ότι υπάγεται στις διατάξεις της παρ. 1α 
του άρθρου 67 του ν. 998/1979, όπως αντικαταστάθηκε 
με το άρθρο 93 του ν. 4915/2022.

Η εν λόγω έκταση που ανακαλούμε, γίνεται ύστερα 
από την υπ’ αρ. 138027/21-03-2023 (ΑΔΑ:63ΞΠ4653-
ΠΒ0) απόφαση του Δασάρχη Πύργου για υπαγωγή στο 
άρθρο 67 του ν. 998/1979 και την άδεια απομάκρυνσης 
της φυόμενης δασικής βλάστησης, που εμφανίζεται στο 
δασικό χάρτη ως ΑΔ/ΑΝ.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 3647/19-10-2007 (Δ’ 562) 
απόφαση κηρύξεως αναδασωτέας έκτασης.

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτηση ακύρωσης 
στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο Πατρών μέσα σε προ-
θεσμία (60) ημερών, που αρχίζει από την επομένη της 
δημοσίευσης ή της κοινοποίησης. Από την εφαρμογή 
των κανονιστικών διατάξεων της απόφασης αυτής δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού σύμφωνα με το άρθρο 90 του Κώδικα νομο-
θεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 
(π.δ. 63/2005, Α’ 98).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3581Τεύχος Δ’ 319/27.04.2023



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3582 Τεύχος Δ’ 319/27.04.2023

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 5 Απριλίου 2023

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών 
Ο Προϊστάμενος Επιθεώρησης 
Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου

ΝΙΚΗΤΑΣ ΜΑΖΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04003192704230008*


